PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.02.01 - TP - INFRA

Aos 14 dias do mês de março de 2023, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando presentes
O Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO, ANDERSON JOSÉ
BRITO MOREIRA, Secretario (a) MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS nomeados por meio da Portaria n°
124/2022, de 04 de outubro de 2022, e as empresas: 01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA — CNPJ:
63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES FREITAS — CPF: 028.680.153-10; 02 - PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) WERBINGTON
NUNES VAGAS — CPF: 019.625.047-19; 03 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-
09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA — CPF: 014.181.973-19; 04 - CONSBRAL CONSTRUCOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.576/0001-69, protocolado pelo Sr. (a) VANDERLEIA DE OLIVEIRA
BEZERRA — RG: 20072116689; 05 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado
pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-04; 06 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA —
CNPJ: 21.541.55510001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764.435.153.15;
07 — CONSTROTORA AG LTDA — CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCA KELVIA FORTE
COSTA — RG: 20078772391; 08 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ:
24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) ALEX SANDRO LIMA— CPF: 671.285.483-00; 09 - WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA —
CPF: 839.946.293-49; 10 - M L ENTRTENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41
- protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF 011.082.103-33; 11 VK CONSTRUÇÕES E
EMPREEDIMENTO LTDA— CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL DE SOUSA PESSOA— CPF:
074.149,333-00; 12— FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 26.956.252/0001-82, protocolado pelo
Sr. (a) GILVAN DA COSTA FERREIRA — CPF: 950.300.773-91; 13 — M A FEITOSA DE SOUSA — CNPJ:
41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUSA CAVALCANTE — CNPJ: 020.116.963-05; 14 —
EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 05.927.186/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) CONRADO FERREIRA
DE OLIVEIRA NETO — CPF: 009.174,543-83; 15 — CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM — CNPJ:
01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; 16 - E2
CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO
VANDERLEI FERREIRA PAULINO — CPF: 924.460.513-91; 17 — MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ:
07.615.710/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DYEGO VERCOSA DE LIMA — CNPJ: 023.685.613-82; 18 —
M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR — CNPJ: 35.864.328/0001-30, protocolado pelo Sr.
(a) CHARLENO DELFINO PEIXOTO — CPF: 056.285.923-31; 19 - MONTE SIA° EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ:
09.423.269/0001-55, protocolado pelo Sr. (a) AGRIPINO FERREIRA LEITE — CPF: 122.826.933-53; 20 - L B
CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 40.454.732/0001-76, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS SILVA — RG: 142108287; 21 -
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO
ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 22 — LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:
26.669.235/0001-64, protocolado pelo Sr. (a) JOSE THIAGO COSTA MENDES — CNPJ: 075.618.543-23; 23 —
ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 44.997.219/0001-82; protocolado pelo Sr. (a) MARCOS
REUSER PIMENTEL NOBRE - CPF. 012 932 593-73; 24 - GK ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 42.022.575/0001 -43,

protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF: 063.847.863-46; 25 — CONSTRUTORA MORAES —
CNPJ: 33.278/617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18. 26 — NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA — CNPJ: 32.641.253/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) ALAN MORO PAIVA — CPF.
607.982.063-30; 27 • ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES — CNPJ: 44.159.03810 -87,
protocolado pelo Sr. (a) JOAO PEDRO OLIVEIRA ILARIO — CPF: 071.574.063-65; 28 — PRIME EMPREE ENTOS,

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Teiguoca/CE
CNPJ n° 23 489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tetuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

INCORPORADORA E SERVIÇOS — CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DAS CHAGAS
FELi X RIBEIRO — CPF: 998.916-.463-00; 29- ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
— CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCA EDNA GALDINO DE SOUSA — CPF: 965.925.913-
15; 30 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.46210001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE VITOR BESSERRA
PONTES — CPF: 076.418.983-27; 31 - PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ:
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 32 - AOS
CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA — CPF:
003.687.063-38; 33— STORY SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS — CNPJ: 33.638.888/0001-41, protocolado pelo Sr.
(a) THAYLER WICK PINTO FERREIRA — CPF: 035.497.013-57; 34 — T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA — CNPJ:
24.959.96010001-41, representado pelo Sr. (a) TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA — CPF: 055.118.483-36, em observância das
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.02.01 - TP — INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS
DIVERSAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/ORÇAMENTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS
recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O Presidente
procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA — CNPJ: 63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES FREITAS — CPF: 028.680.153-
10; 02 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a)
WERBINGTON NUNES VAGAS — CPF: 019.625.047-19; 03 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ:
34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA — CPF: 014.181.973-19; 04 - CONSBRAL
CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.576/0001-69, protocolado pelo Sr. (a) VANDERLEIA
DE OLIVEIRA BEZERRA — RG: 20072116689; 05- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-
75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-04; 06 - LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA
- CPF: 764.435.153.15; 07 — CONSTROTORA AG LTDA — CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCISCA KELVIA FORTE COSTA — RG: 20078772391; 08 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES • CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) ALEX SANDRO LIMA — CPF: 671.285.483-00;

09 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO
WILTON UCHOA NOGUEIRA— CPF: 839.946.293-49; 10- M L ENTRTENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI
— CNPJ: 29.326.03610001-41 - protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDIMAR RODRIGUES MENDES — CPF: 011.082.103-33;

11 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA— CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL DE

SOUSA PESSOA — CPF: 074.149.333-00; 12 — FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:
26.956.252/0001-82, protocolado pelo Sr. (a) GILVAN DA COSTA FERREIRA — CPF: 950.300.773-91; 13— M A FEITOSA

DE SOUSA — CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUSA CAVALCANTE — CNPJ:

020.116,963-05; 14— EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 05.927.186/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)

CONRADO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO — CPF: 009.174.543-83; 15— CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM

— CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-

00; 16- E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.96610001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCV

VANDERLEI FERREIRA PAULI NO — CPF: 924.460.513-91; 17— MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNF)J.
07.615.710/0001-75, protocolado pelo Sr (a) FRANCI SC O DYEGO VEPCOSA DE LIMA - CNPJ: 023.G85.613-8

18— M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR— CNPJ: 35.864.328/0001-30, pro

Sr. (a) CHARLENO DELFINO PEIXOTO — CPF: 056.285.923-31; 19 - MONTE SIA° EMPREENDIM OS D

CNPJ: 09.423.269/0001-55, protocolado pelo Sr. (a) AGRIPINO FERREIRA LEITE — CPF: 122.8 933-53; 20 -

CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 40.454.732/0001-76, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS SILVA — RG: 142108287;

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) FRANCI CO

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23 489 834/0001-08 CGF n° 06 920 921-5

www.tejuçuoca ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
("r)1 euleó• reinfie; p'xt 14,41

ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24: 22 — LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:
26.669.235/0001-64, protocolado pelo Sr. (a) JOSE THIAGO COSTA MENDES — CNPJ: 075.618.543-23; 23 —
ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 44.997.219/0001-82; protocolado pelo Sr. (a) MARCOS
REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012.932.593-73; 24 - GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43,
protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF: 063.847.863-46; 25 — CONSTRUTORA MORAES —
CNPJ: 33.278/617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18. 26 — NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA — CNPJ: 32.641.253/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) ALAN MORO PAIVA — CPF:
607.982.063-30; 27 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES CNPJ: 44.159.038/0001-87,
protocolado pelo Sr. (a) JOAO PEDRO OLIVEIRA ILARIO — CPF: 071.574.063-65; 28 — PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS — CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DAS CHAGAS
FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916-.463-00; 29- ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
— CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCA EDNA GALDINO DE SOUSA — CPF: 965.925.913-
15; 30 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE VITOR BESSERRA
PONTES — CPF: 076.418.983-27; 31 - PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ:
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 32- AOS
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA— CPF:
003.687.063-38; 33— STORY SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS — CNPJ: 33.638.888/0001-41, protocolado pelo Sr.
(a) THAYLER WICK PINTO FERREIRA — CPF: 035.497.013-57; 34 — T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA — CNPJ:
24.959.960/0001-41, representado pelo Sr. (a) TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA — CPF: 055.118.483-36. Recebido os
envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa
na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos
envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão e representante presente em sessão. A comissão
se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação
será publicado nos órgãos anteriormente publicados. O prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais
havendo:Jrjconsignado em Ata, foi encerrada a sessão.

MPÁCOS.PIN.Ç•ke0:18c-R.3-rel: g_
k)ntoç de fjepar1amen10 ,oes

Ser  Geslão e Controlr\

i8ne: ièaMARCOS PINHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ejniul £_.• fc,e1 fvcr5e0 kirr)  '
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Tejuçuoca/Ce, 14 de março de 2023

-y-Ruru:r .1.rxrjitne. . à - C-)c-rao

MARIA GRA ILENE FERREIRA DOS SANTOS
Secretario (a)

1:9Y,
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

ASSINATURAS — REPRESENTANTES PRESENTE EM SESSÃO PÚBLICA

T SOUSA DE OLVEIRA LTDA— CNPJ: 24.959.960/0001-41
TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA — CPF: 055.118.483-36

R. Mamede Rodrigues Teixera, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23 489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www teiuçuoca.ce gov br